
Projekt 
 
z dnia  11 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LII/397/2023 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Płużnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Wójta Gminy Płużnica w przedmiocie naruszenia przepisów 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego, w zakresie terminu załatwienia sprawy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Szymon Dudzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE114A6-ABFB-41CF-B4A7-7AED1C6C01B0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 lipca 2023 roku do Rady Gminy Płużnica według właściwości doręczono pismo od Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego, w którym przekazuje się skargę na brak działań Wójta Gminy Płużnica. Przedmiotem 
skargi jest naruszenie przez gminę przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego w zakresie terminu 
załatwienia sprawy, ponadto skarżący wskazuje, iż w jego odczuciu odpowiedzi z Urzędu Gminy są lakoniczne 
oraz ignorującego go jako Obywatela RP. 

Treść skargi została przedstawiona na Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 4 sierpnia 2023 roku. 
W spotkaniu nie uczestniczył autor skargi, w trakcie posiedzenia udzielono obszernych wyjaśnień. 

Skarżący wnioskiem z dnia 20 lipca 2022 roku, zarejestrowanym w Urzędzie Gminy w Płużnicy w dniu 
27 lipca 2022 roku pod numerem 5011/2022, prosi o odrestaurowanie miejsca pamięci ofiar II wojny światowej 
w Uciążu. Wraz z wnioskiem załączona została koncepcja projektu zagospodarowania tego miejsca na kartce 
brystolu. Po przedłożeniu wymienionego pisma pracownik urzędu minimum dwukrotnie w przeciągu miesiąca 
poinformował telefonicznie skarżącego o braku środków w budżecie gminy na zaproponowaną przez niego 
inwestycję. Ponadto poinformowano skarżącego, że po rozmowach m.in. z sołtysem sołectwa Uciąż uznano, że 
można odnowić pomnik, lecz nie w proponowanym zakresie. Zgodnie z zapisami art. 14 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz.775) „Sprawy mogą być 
załatwiane ustnie, telefonicznie, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu 
art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) 
lub za pomocą innych środków łączności, gdy przemawia za tym interes strony, a przepis prawny nie stoi temu 
na przeszkodzie. Treść oraz istotne motywy takiego załatwienia powinny być utrwalone w aktach w formie 
protokołu lub podpisanej przez stronę adnotacji”.  

W dniu 30 marca 2023 roku skarżący złożył pismo zarejestrowane w Urzędzie Gminy pod numerem 
2629/2023, w którym m.in. zarzuca brak odpowiedzi na pismo z dnia 20 lipca 2022 roku. Dnia 24 kwietnia 
2023 roku skarżący po raz kolejny, tym razem na piśmie zostaje poinformowany o braku środków w budżecie 
gminy Płużnica na renowację pomnika pamięci w Uciążu w zakresie proponowanym przez skarżącego oraz 
informację, że gmina stara się pamiętać o wszystkich pomnikach na jej terenie wykonując na bieżąco naprawy 
i konserwacje oraz corocznie je upamiętniając. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie nie narusza się przepisów Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego, a wskazane przez skarżącego „lakoniczne” odpowiedzi są jedynie jego 
subiektywnym odczuciem. Komisja postanowiła rekomendować Radzie Gminy Płużnica uznanie skargi za 
bezzasadną. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę o treści przedstawionej powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE114A6-ABFB-41CF-B4A7-7AED1C6C01B0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/397/2023 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 21 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


